

2025年6月24日

各 位

会 社 名 日産証券グループ株式会社 代表 者名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

電 話 03-6759-8705

## 支配株主等に関する事項について

当社の親会社であります株式会社NSHDについて、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

1. 親会社、支配株主(親会社を除く)又はその他の関係会社の商号等

(2025年3月31日現在)

	属性	議決	権所有割合	発行する株券が		
名称 		直接 所有分	合算 対象分	計	上場されている 金融商品取引所等	
株式会社NSHD	親会社	59. 25	0.00	59. 25	該当ありません。	

2. 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ及び当社と親会社等の関係について

株式会社NSHDは当社の議決権 59.25%を所有する親会社であり、筆頭株主でありますが、当社は同社の意向によって左右されることなく独自に意思決定を行っており、独立性をもって経営判断を行うことができる状況にあり、当社の独立性は確保されております。

当社取締役7名のうち1名が親会社の取締役を兼務しております。

(役員の兼務状況)

役職	氏名	親会社又はその グループ企業での役職	就任理由	
代表取締役	二家 英彰	株式会社NSHD 代表取締役	個人資産管理会社であるため	

## 3. 支配株主等との取引に関する事項

2025年3月期(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

種類	名称	所在地	資本金又 は出資金 (千円)	事業の内容又は職業	議決権等 の所有 (被所有) 割合(%)	関連当事者との関係	取引の 内容	取引金額 (千円)	科目	期末 残高
親会社	株式会社 NSHD	東京都 渋谷区	1,001	有価証券の 保有及び運 用等	(被所有) 直接 59.25	役員の兼任	自己株式 の取得	915, 000	١	

4. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況 支配株主との取引については、経営の透明性の確保及び少数株主の利益保護の観点から、原則として 行わないものとしておりますが、例外的に支配株主との取引が必要な場合には、取引開始前に当社グループの社外取締役で構成する委員会において、取引の公正性及び少数株主の利益保護等について審議を行い、承認を得た上で、取締役会での承認を経ることとしております。

取引の合理性(事業上の必要性)及び取引条件の妥当性については十分に検討を行い、取引条件は独立した第三者との取引と同等のものとし、少数株主の利益を害することのないよう対応しております。

以 上